АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытзтлзн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 января 2024 года № 16

с. Киясово

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по диспансеризации определенных групп взрослого на территории

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» в 2024 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204
«0 национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на
период ДО 2024 года», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.07.2021 № 698н
«Об утверждении порядка направления граждан на прохождение углубленной
диспансеризации, включая категории граждан, проходящих углубленную
диспансеризацию в первоочередном порядке», муниципальной программой «Охрана
здоровья и формирование здорового образа жизни населения на 2015 - 2025 годы в

муниципальном образовании «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики», утвержденной постановлением Администрации муниципального округа
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 07.11.2014 № 627
(с изменениями от в редакции постановлений от 29 декабря 2018 года № 552.
от 25 ноября 2019 года № 567, от 17 декабря 2019 года № 591, от 12 ноября № 572) в
целях совершенствования организации оказания первичной медико-санитарной помощи
населению муниципального округа «Муниципальное образование Киясовский район
Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожной карты») и целевые

показатели по диспансеризации и профилактическим медицинским осмотрам отдельных
групп взрослого населения в муниципальном округе «Муниципальное образование
Киясовский район Удмуртской Республики» в 2024 году.

2. Ответственными за проведение диспансеризации среди работающего населения
назначить руководителей организаций. среди неработающего — начальников
территориальных отделов муниципального округа «Муниципальное образование
Киясовский район Удмуртской Республики»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации муниципального округа «Муниципальное образование
Киясовский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам Митрошину М.СА

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики».

Глава муниципального образования ’

«Муниципальный округ
'

Киясовский район Удмуртской Рес
.

…

С.А. Кирющенков

УТВЕРЖДЕН
Приложение 1

к постановлению Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»
от 17.01.2023 г. № 16

ПЛАН
Мероприятий («дорожной карты») по диспансеризации и профилактических

медицинских осмотров определенных групп взрослого населения в
муниципальном округе «Муниципальное образование Киясовский район

Удмуртской Республики» в 2024 году

№п\п Наименование Срок Ожидаемый результат Ответственные
мероприятия реализации исполнители

1 Уточнение методики 1.02.2024 Утверждение плана Заместитель
расчега показателя диспансеризации и ПМО главы
«Диспансеризация и в разрезе учреждений и администрации
ПМО определенных предприятий по социальным
групп взрослого определенных групп вопросам.

населения Киясовского взрослого населения в Главный врач
района» муниципальном округе ВУЗ МЗ

(Доля взрослого Киясовский район на «Киясовская
населения, 2024 год ЦРБ»
прошедшего

диспансеризацию, от
общего числа

взрослого населения)
на 2024 год

2 Проведение совещания Март 2024 Повышения уровня Заместитель
в Аминистрации информирования 0 главы
муниципального диспансеризации и ПМО администрации

округа Киясовский определенных групп по социальным
район по вопросам взрослого населения в вопросам
диспансеризации и муниципальном округе

ПМО отдельных групп Киясовский район на
взрослого населения 2024 год
муниципального

округа на 2024 год
3 Проведение совещаний ежемесячно Повышения уровня Заместитель

с руководителями информированности и главы
бюджетных доступности администрации
учреждений диспансеризации и ПМО по социальным

социальной сферы для работающего вопросам.
муниципального населения главный врач

округа Киясовский Контроль выполнения БУЗ МЗ
район о необходимости плановых показателей. «Киясовская

прохождения ЦРБ»
диспансеризации и
ПМО сотрудниками

учреждений

Заместитель

терапевтами, врачами
общей практики

Проведение совещания ежеквартально Повышения уровня
совместно с информированности и главы

руководителями доступности Администрации
предприятий диспансеризации для по социальным

муниципального работающего населения вопросам`
округа Киясовский Контроль выполнения главный врач

район плановых показателей. БУЗ МЗ
«Киясовская

ЦРБ»
Разъяснительная ежеквартально Повышения уровня Отдел

работа среди населения информированности организационно
муниципального граждан о целях и задачах й работы

округа ‹) диспансеризации администрации.
необходимости Информационн
прохождения ый отдел

диспансеризации Киясовской
ЦБС,

Кабинет
медпрофилактик
и Киясовской

ЦРБ,
Редакция

районной газеты
6 Информирование В период с Информирование БУЗ МЗ

граждан о начале 01,02.2024.по граждан о начале «Киясовская
диспансеризации 3 | .022024 диспансеризации ЦРБ»

определенных групп
взрослого населения
муниципального
округа Киясоский

район
7 Размещение Ежемесячно, до Повышение уровня БУЗ МЗ

информации на 10—го числа информированности «Киясовская
официальном сайте месяца взрослого населения о ЦРБ»
БУЗ МЗ «Киясовская целях и задачах

ЦРБ» диспансеризации и ПМО
8 Организация выездов ежемесячно Выполнение плановых БУЗ МЗ

мобильной бригады показателей «Киясовская
БУЗ МЗ «Киясовская ЦРБ»

ЦРБ»
9 Организация доставки Два раза в месяц Выполнение плановых Филиал

лиц старше 65 лет в показателей охвата РКЦСОН УР в
поликлинику БУЗ МЗ диспансеризацией Лиц Киясовском
«Киясовская ЦРБ» для старше 65 лет районе,

прохождения БУЗ МЗ
диспансеризации` «Киясовская

согласно ЦРБ»
Постановлению

Правительства УР от
16.08.2019 №361.

10 Составление плана ежемесячно Контроль за выполнением БУЗ МЗ
проведения плановых показателей «Киясовская

диспансеризации и ЦРБ»
МПО врачами

11 Проведение лекций. ПОСТОЯННО ПОВЫШЕН ие УРОВНЯ Фел ьдшеры
бесед среди информированности ФАПов

определенных групп взрослого населения 0
населения целях и задачах

диспансеризации
12 Организация единых по субботам Контроль выполнения БУЗ МЗ

дней диспансеризации плановых показателей «Киясовская
ЦРБ»

|З Предоставление Ежеквартально Подведение итогов БУЗ МЗ
отчетов о ходе «Киясовская

диспансеризации и ЦРБ»
ПМО определенных
групп взрослого

населения
муниципального
образования

«Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской

Республики»
14 Промежуточные итоги Октябрь 2024 Подведение итогов Заместитель

проведения главы
диспансеризации и администрации
ПМО определенных по социальным
групп взрослого вопросам.

населения главный врач
муниципального БУЗ МЗ
образования «Киясовская

«Муниципальный ЦРБ»
округ Киясовский
район Удмуртской

Республики»
15 Подведение итогов 05-15.12.2024. Подведение итогов` Заместитель

проведения Награждение главы
диспансеризации руководителей администрации

определенных групп организаций и по социальным
взрослого населения начальников теротделов, вопросам,
муниципального выполнивших целевые главный врач
образования показатели БУЗ МЗ

«Муниципальный диспансеризации. «Киясовская
округ Киясовский ЦРБ»
район Удмуртской

Республики»
16 Акция «Все на Март, май Распространение Волонтеры МЦ

диспансеризацию!» листовок — приглашений «Ровесник»
на диспансеризацию
волонтерами среди

населения
17 Предоставление По графику Выполнение плановых МБУ «Центр по

автотранспорта для показателей охвата КООМУ»
ПОДВОЗЗ населения на
диспансеризацию

диспансеризацией

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ:

Месяц Процент Диспансеризация ПМО Углубленная
2024 год диспансер-

изация
Январь 5 130 40 22
Февраль 7 180 60 30
Март 8 206 62 36

20 516 162 88
Апрель 12 310 80 50
Май 10 260 78 44
Июнь 10 260 78 44

52 1346 398 226
Июль 10 260 78 44
Август 10 260 78 44
Сентябрь 10 260 78 44

82 2126 632 358
Октябрь 8 206 62 36
Ноябрь 5 122 40 22
Декабрь 5 122 39 22

И Т О Г О: 100 2576 773 438